
ابراز نگرانی کمیسر عالی حقوق
بشــر از کــاربرد خشــونت علیــه

معترضان خوزستانی 

 

کمسیر عالی حقوق بشر

از کاربرد خشونت بیش از حد علیه معترضان خوزستانی

ابراز نگرانی کرد
 

میشل باشله، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل با صدور اطلاعیهای
در روز جمعه با ابراز نگرانی از خشونت نیروهای امنیتی علیه
تظاهرکنندگان در خوزستان و حمایت از خواسته آنان، از مقامات
ایران خواسته است “به جای استفاده از شدت عمل بیش از حد و
بازداشتهای گسترده جهت سرکوب اعتراضات خوزستان به مشکل مزمن

کمبود آب در خوزستان رسیدگی کنند.”

وی با ابراز نگرانی عمیق نسبت به کشته و زخمی شدن معترضان طی
یک هفته اخیر و یادآوری “سالها نادیده گرفتن مردم خوزستان”
گفته است که “توجه دولت باید بر رفع آثار ویرانگر بحران کم آبی

بر حیات، سلامت و رفاه” آنان متمرکز شود.

در بخشی از این اطلاعیه آمده است که خوزستان زمانی منبع اصلی آب
در ایران بوده اما “گفته شده سالها سوء مدیریت از جمله انحراف
منابع آب به سایر نقاط همراه با خشکسالی این استان را به شکلی

از این ماده حیاتبخش محروم کرده که دیگر قابل دوام نیست.”

https://nedayeazady.org/2021/07/24/%d8%ae%d8%b4%d9%88%d9%86%d8%aa-%d8%b9%d9%84%db%8c%d9%87-%d9%85%d8%b9%d8%aa%d8%b1%d8%b6%d8%a7%d9%86-%d8%ae%d9%88%d8%b2%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%86%db%8c/
https://nedayeazady.org/2021/07/24/%d8%ae%d8%b4%d9%88%d9%86%d8%aa-%d8%b9%d9%84%db%8c%d9%87-%d9%85%d8%b9%d8%aa%d8%b1%d8%b6%d8%a7%d9%86-%d8%ae%d9%88%d8%b2%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%86%db%8c/
https://nedayeazady.org/2021/07/24/%d8%ae%d8%b4%d9%88%d9%86%d8%aa-%d8%b9%d9%84%db%8c%d9%87-%d9%85%d8%b9%d8%aa%d8%b1%d8%b6%d8%a7%d9%86-%d8%ae%d9%88%d8%b2%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%86%db%8c/


کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل با یادآوری تظاهراتی که از
پانزده ژوئیه آغاز شده و به چند شهر گسترش یافته گفته است
“تظاهرکنندگان از جمله کودکان خردسال فریاد تشنهام را سر

دادهاند.”

وی گفته است که در واکنش به این فریاد “به نظر میرسد نیروهای
امنیتی به خشونت نامتناسب علیه شرکت کنندگان در تظاهرات
مسالمتآمیز و غیرمسلحانه دست زدند که در نتیجه دست کم چهار نفر
از جمله یک کودک خردسال جان باخته و تعدادی زخمی شدهاند و به

گزارش رسانههای حکومتی یک مامور امنیتی هم کشته شده است.”

در ادامه این بیانیه تاکید شده است که برخورداری از آب سالم
یکی از حقوق بنیادی بشر است و ایران از جمله امضاکنندگان میثاق

جهانی حقوق مدنی و سیاسی است و باید آن را مراعات کند.

خانم باشله با رد استفاده غیرمتناسب از ابزارسرکوب، مقامات
جمهوری اسلامی را به تغییرروش فعلی توصیه کرده و گفته است که
قبل از همه چیز باید به نیروهای امنیتی گفته شود معیارهای

جهانی در برابر معترضان را رعایت کنند.

متن فارسی برگرفته از بی بی سی فارسی

 

متن بیانیه کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل در
مورد تظاهرات خوزستان

ــتان از ــان خوزس ــه معترض علی
گلولههای ساچمهای استفاده شده

است

https://www.ohchr.org/EN/NewsEvents/Pages/DisplayNews.aspx?NewsID=27335&LangID=E
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بیانیه سازمان عفو بینالملل
23 ژوییه 2021

 

سرکوب در  ایران  امنیتی  نیروهای  که  میکند  اعلام  بینالملل  عفو 
استفاده ساچمهای”  و  جنگی  “گلولههای  از  خوزستان  معترضان 
کردهاند. عفوبینالملل از مقامات ایران میخواهد که دستگیرشدگان

را آزاد و به سرکوب اعتراضهای خوزستان پایان دهند.

 

سازمان عفو بینالملل روز جمعه اول مرداد (۲۳ ژوئیه) با صدور یک
بیانیه سرکوب معترضان خوزستان را به شدت محکوم کرد. این سازمان
میگوید که با بررسی ویدیوها و تصاویری که از اعتراضات منتشر
شده به این نتیجه رسیده است که نیروهای امنیتی در خوزستان از

گلولههای جنگی و ساچمهای استفاده کردند.

عفو بینالملل خواستار آزادی فوری دستگیرشدگان و محافظت از
زندانیان در مقابل شکنجه و بدرفتاری شده است.

به گفته این نهاد بینالمللی حقوق بشر نیروهای امنیتی هشت معترض
از جمله یک نوجوان را به ضرب گلوله کشته و تعدادی را نیز زخمی
کردهاند. عفو بینالملل همچنین گفته است افراد زخمی شده به دلیل
ترس و نگرانی از دستگیری به بیمارستانها و مراکز درمانی مراجعه

نکردهاند.

شلیک گلولههای ساچمهای به معترضان



رها بحرینی، حقوقدان و پژوهشگر سازمان عفو بینالملل در امور
ایران در گفت و گو با دویچه وله فارسی گفت: «تیم کارشناسان
اســلحه، کارشناســان حقــوق و بخــش آزمایشگــاه بحــران سازمــان
عفوبینالملل ویدیوهایی را که درهفته گذشته منتشر شدند مورد
راستیآزمایی و تجزیه و تحلیل قرار دادند. یافتههای ما نشان
میدهد که در بسیاری موارد از اسلحههای خودکار مرگبار شلیک شده
و همینطور در بسیاری از ویدیوها صدای شلیک تکگلوههایی میآید که

میتواند با شلیک گلولههای جنگی و یا ساچمه‌ای مرتبط باشد.»

به گفته رها بحرینی دهها نفر از جمله کودکان به دلیل اصابت
ــتفاده ــده اس ــار پرن ــرای شک ــا ب ــه از آنه ــایی ک ساچمهه
میشود زخمی شدنـد و بـه خـاطر حضـور سـنگین مـامورین امنیتـی و

اطلاعاتی ترس دارند به بیمارستانها رجوع بکنند. 

دستگیری زخمیهای بیمارستان سوسنگرد
بحرینی به دویچه وله گفت عفو بینالملل گزارشهایی دریافت کرده
است که حداقل در یک بیمارستان در شهر سوسنگرد روز سهشنبه
تعدادی از زخمیشدگان پس از مراجعه به بیمارستان دستگیر شدهاند.

پژوهشگر سازمان عفو بینالملل در امور ایران در ادامه صحبتهای
خود تاکید کرد که به دلیل قطعی اینترنت و “ارعابی که حاکم هست”
دسترسی به تعداد دقیق مجروحان و دستگیرشدگان ممکن نیست. او
افزود گزارشهای رسیده به عفو بینالملل حاکی از زخمی شدن دهها

نفر و از جمله کودکان با گلولههای جنگی و ساچمهای است.

عفو بینالملل بر این باور است که شمار زخمیها در اعتراضات
خوزستان به دلیل استفاده از گلولههای ساچمهای زیاد است. بحرینی
در ادامه صحبتهای خود تاکید کرد که استفاده از این نوع گلولهها

برای کنترل تجمعات طبق قوانین بینالمللی مطلقا ممنوع است.

 



شمار دستگیر شدگان
نماینده سازمان عفو بینالملل همچنین به دویچه وله گفت در مورد
شمار دستگیرشدگان نتوانسته است اطلاعات دقیقی جمعآوری کند اما
فعالان محلی از دستگیری گسترده فعالان عرب خبر داده و اسامی ۹۹

نفر دستگیر شده گزارش شده است.

سازمان عفو بینالملل در بیانیه خود از مقامات ایرانی خواسته
است دستگیرشدگان را هر چه زودتر آزاد کنند.   

دیانا الطحاوی، معاون دفتر خاورمیانه و شمال آفریقا در سازمان
عفو بینالملل گفته استفاده از گلولههای جنگی علیه معترضانی که
هیچ خطر جانی برای کسی نداشتند، نقض وظایف مقامات ایران برای

حفاظت از جان انسانهاست.

اعتراضات خوزستان به دلیل کمبود شدید آب از هشت روز پیش ادامه
دارد. دامنه این اعتراضات به نقاط ایران نیز کشیده شده و

نیروهای امنیتی به شدت معترضان را سرکوب کردهاند.

سازمان دیدبان حقوق بشر نیز یک روز قبل از عفو بینالملل به
سرکوب معترضان اعتراض کرد و از مقامات ایرانی خواست مسببان مرگ

معترضان خوزستان را مورد بازخواست قرار دهند. 



سازمان عفو بینالملل گفته است اعتراضها در خوزستان و سایر
شهرهای ایران و سرکوب وحشیانه آن یادآور اعتراضات آبانماه ۹۸
است که نیروهای امنیتی در جریان آن صدها نفر را کشتند اما هرگز

دادگاهی نشدند.

 

متن ترجمه فارسی برگرفته از دویچه وله فارسی – 23 ژوییه 2021

 

متن کامل به زبان انگلیسی در تارنمای عفو
بینالملل

درخواست آزادی اسماعیل عبدی

 

اتحادیه معلمان کشور آلمان خواستار آزادی همکار
سندیکایی خود اسماعیل عبدی شد!

 

https://www.amnesty.org/en/latest/news/2021/07/iran-security-forces-use-live-ammunition-and-birdshot-to-crush-khuzestan-protests/
https://www.amnesty.org/en/latest/news/2021/07/iran-security-forces-use-live-ammunition-and-birdshot-to-crush-khuzestan-protests/
https://nedayeazady.org/2021/06/26/%d8%a8%d8%b1%d8%a7%db%8c-%d8%a2%d8%b2%d8%a7%d8%af%db%8c-%d8%a7%d8%b3%d9%85%d8%a7%d8%b9%db%8c%d9%84-%d8%b9%d8%a8%d8%af%db%8c-2/


ســندیکای معلمیــن در کشــور
آلمان خواستار آزادی بی قید
و شرط اسماعیل عبدی اززندان
رژیـم جمهـوری اسلامـی ایـران
گردیـد. نماینـدگان  بیسـت و
نهمین کنگره سندیکای معلمان  در روز جمعه مورخ 11
ژوئن سال 2021  با اکثریت قاطع آراء یک درخواست
با قید فوریت را که از طرف سندیکای معلمین  ایالت
هسن در آلمان ارائه شده بود به تصویب رساند. این
درخواست بمثابه تقاضایی با قید فوریت در دستور
کار قرار گرفت، چرا که اسماعیل عبدی ، معلم ریاضی
دربند در زندانهای رژیم، پس از اعتصاب غذای خود
در مـاه مـارس 2021 کـه بعنـوان اعتراضـش بـه حبـس
انفرادی و همچنین انتقال او  به زندان دیگری که
در آن شرایـط بهـداشتی نـاگوار و وخیمـی بواسـطه
بیماری کووید 19 حاکم بود و علاوه براین او را در
بند محکومین جنایی و متخلفین مواد مخدر قرار داده

بودند،  صورت گرفته بود.

 همسر اسماعیل عبدی خواستار انتقال او به زندان
دیگری که اختصاص به زندانیان سیاسی دارد، گردیده
اسـت. او همچنیـن از اتحـادیه هـای بیـن المللـی و
نهادهای حقوق بشری درخواست نموده که از همسرش

حمایت و پشتیبانی کنند.

 محکومیت و حبس بدلیل فعالیتهای سندیکایی

اسماعیل عبدی به مدت 21 سال در مدارس اسلام شهر و
تهران به تدریس اشتغال داشته و او همچنین بعنوان
رئیس Tehran Teacher Trade Association  سابق هیئت مدیره
انجمن صنفی  معلمان  تهران فعالیت داشته است.   

عبـدی از مـاه ژولای سـال 2015 بخـاطر فعالیتهـای
سندیکایی خود در زندان بسر می برد. او در طول این
مدت 6 سال حبس  فقط چهار بار اجازه ترک زندان

آنهم بطور کوتاه مدت را داشته است.

برای آزادی اسماعیل عبدی بارها نهاد آموزش بین

https://www.gew.de/aktuelles/detailseite/neuigkeiten/gew-fordert-freilassung-des-iranischen-kollegen-abdi/


الملل و همچنین سندیکای معلمان آلمان تلاش کرده
انـد. در ابتـدای امسـال بـار دیگـر اتحـادیه هـای
فرانسوی به این امرمبادرت نمودند. سندیکای معلمان
آلمان فراتر از مورد عبدی خواستار آزادی تمامی
همکاران سندیکایی خود میباشد که بدلیل فعالیتهای
خود در زمینه حقوق بشر و حقوق سندیکایی دستگیر

شده و در حبس بسر میبرند.

https://www.gew.de/aktuelles/detailseite/neuigkeiten/gew-fordert-freilassung-des-ira

/nischen-kollegen-abdi

 

محمود صالحی و عثمان اسماعیلی
به حبس محکوم شدند

 

تشدید سرکوب در ایران

بیانیهی سندیکاهای فرانسوی

https://www.gew.de/aktuelles/detailseite/neuigkeiten/gew-fordert-freilassung-des-iranischen-kollegen-abdi/
https://www.gew.de/aktuelles/detailseite/neuigkeiten/gew-fordert-freilassung-des-iranischen-kollegen-abdi/
https://nedayeazady.org/2021/06/04/%d9%85%d8%ad%d9%85%d9%88%d8%af-%d8%b5%d8%a7%d9%84%d8%ad%db%8c-%d9%88-%d8%b9%d8%ab%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%a7%d8%b3%d9%85%d8%a7%d8%b9%db%8c%d9%84%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d8%ad%d8%a8%d8%b3-%d9%85%d8%ad%da%a9/
https://nedayeazady.org/2021/06/04/%d9%85%d8%ad%d9%85%d9%88%d8%af-%d8%b5%d8%a7%d9%84%d8%ad%db%8c-%d9%88-%d8%b9%d8%ab%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%a7%d8%b3%d9%85%d8%a7%d8%b9%db%8c%d9%84%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d8%ad%d8%a8%d8%b3-%d9%85%d8%ad%da%a9/


رژیم اسلامی با مواجهه با رشد جنبش اعتراضی کارگران در ایران،
بر شدت سرکوب فعالان کارگری و مدافعان آن ها افزوده است. افزایش
دستگیری فعالان کارگری به بهانه های واهی و نیز افزایش انواع
فشارها بر شهروندان حامی آن ها، مبین گام جدیدی در سرکوب جنبش

های اجتماعی رو به رشد است.

اول ماه مه ۲۰۲۱ نمونه بارزی از این امر است. علیرغم بسیج
گسترده نیروهای سرکوب و سازمان ضد کارگری “خانه کارگر”،
کارگران، بیکاران، بازنشستگان برای گرامی داشت این روز در برخی
از شهرها دست به تجمع زدند. این تجمعات با حمله پلیس مواجه
شدند که به دستگیری چندین نفر منجر شد. اقدامات سرکوبگرانه

مربوط به تجمعات اول ماه مه، روزهای بعد نیز ادامه داشت.

متعاقبا در تاریخ ۱۵ مه، محمود صالحی و عثمان اسماعیلی، دو
فعال کارگری سرشناس و هر دو به شدت بیمار، به خاطر برگزاری جشن
اول ماه مه در شهر خود، و پخش تصاویر آن در شبکه های اجتماعی
به دادگاه احضار می شوند. آن ها با سر باز زدن از پرداخت وثیقه
مالی ای که برای أنها تعیین شده بود، بلافاصله زندانی می شوند.

در تاریخ ۲۷ مه برای آن ها احکام زندان صادر می شود: سه ماه
برای محمود صالحی و شش ماه برای عثمان اسماعیلی. این احکام

قابل تبدیل شدن به جزای نقدی اند.

علاوه بر این مدافعان کارگران مبارز نیز در تیررس سرکوب قرار
دارند. فشار حقوقی بر خانم فرزانه زیلابی، وکیل مدافع کارگران
شرکت نیشکر هفت تپه، نمونه بارز آن است. فشار وارده بر وکیل
کارگران این مجتمع کشت و صنعت، بخشی از موج جدید فشارهایی است
که از زمان خلع ید از مالکین شرکت مزبور بر کارگران آن وارد
شده است. مالکانی که در پی خصوصی سازی مجتمع، بر آن چنگ
انداختند، شرکت را ورشکسته تر و شرایط کار را برای کارگران سخت
تر از پیش کردند. کارگران به مدد اعتصابات مداوم و مبارزات
طولانی خود، که از حمایت شهروندان تشنه عدالت و آزادی خواه
برخوردار بودند، موفق به خلع ید از صاجب مجتمع شدند. در طی این
مبارزه طولانی، که اعتصاب کنندگان را چندین بار به دادگاه ها
کشاند، خانم زیلابی وکیل مدافع آن ها به طور خستگی ناپذیری از
آن ها دفاع کرد. وکیل مزبور به اتهام مشارکت در تبلیغ علیه
رژیم، تجمع به قصد اقدام علیه امنیت ملی، و توهین به رهبر، به
دستور مقامات قضایی از ۱۳ مه از حرفه وکالت محروم می شود. این



تصمیم خودسرانه علیه خانم زیلابی به شدت مورد اعتراض کارگران
هفت تپه، سایر وکلای مدافع پرونده هفت تپه، و ۳۳۶ وکیل دادگستری
قرار می گیرد و این وکلا در بیانیه با اعترض به این که حکم فوق
استقلال نهاد وکالت را خدشه دار کرده، خواستار لغو فوری آن می

شوند .

ما سندیکاها:

– خواهـان آزادی بـدون قیـد و شـرط و فـوری محمـود
صـالحی و عثمـان اسـماعیلی و هـم چنیـن لغـو همـه

محکومیت های آن ها هستیم؛

– اعمال سرکوبگرایانه و اذیت و آزارها علیه خانم
فرزانـه زیلابـی، وکیـل مـدافع کـارگران و کارکنـان
نیشکر هفت تپه را محکوم می کنیم و خواهان لغو

فوری ممنوعیت شغلی وی هستیم؛

– خواهان لغو همه محکومیت های غیرعادلانه و خلاف
آزادی های و حقوق بنیادی هستیم. هم چنین خواهان
آزادی بدون قید و شرط و فوری همه سندیکالیست ها و
فعالین مدافع حقوق کارگران زندانی شده به خاطر

فعالیت های سندیکایی اشان هستیم؛

– از رژیم ایران می خواهیم که به پیمان های بین
المللی که دولت ایران امضا کرده، از جمله حق
ایجاد تشکل های مستقل، حق برگزاری تجمعات، حق
اعتصاب، و حق قراردادهای جمعی، احترام بگذارد.

 

 

 



 

کنفدراسیون فرانسوی دموکراتیکِ کار (س اف دِ تِ)

کنفدراسیون عمومی کار (س ژِ تِ)

فدراسیون سندیکائی متحد (اِف اِس او – فرهنگیان)

اتحادیه سندیکائی برای همبستگی (سولیدر)

اتحادیه ملی سندیکاهای امستقل (اونسا)

 

 پاریس ۴ ژوئن ۲۰۲۱

 

وضعیـت هشـدار دهنـده اسـماعیل
عبدی

 

نامه سندیکاهای فرانسه به علی خامنه
ای
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در مورد اسماعیل عبدی معلم زندانی
 

آيتالله سید علی خامنه ای

رهبر جمهوری اسلامی ایران

دفتر رهبری

تهران، ایران

 

پاریس ۱۸ مه ۲۰۲۱

 

آقای رهبر،

سازمان های سندیکایی فرانسوی س اف د ت، س ژ ت، اف
اس او. سولیدر، او ان اس آ، توجه شما را نسبت به
وضعیت هشدار دهنده اسماعیل عبدی جلب می کند. بر
طبق اطلاعاتی که به ما رسیده، اسماعیل عبدی، معلم
ریاضیات و عضو هیات مدیره کانون صنفی معلمان
ایران (تهران) در مجموع به شانزده سال و نیم حبس

محکوم شده است.

ما بر این باوریم که این محکومیت غیر انسانی و
غیر قابل توجیه است. در واقع فعالیت های نامبرده
کاملا در چارچوب معیارهایی است که همه کشورهای عضو

سازمان جهانی کار متعهد به مراعات آن ها هستند:

حق ایجاد سندیکای مستقل از قدرت حاکم،
رعایت آزادی بیان و احترام به کرامت انسانی،

در این چارچوب است که اسماعیل عبدی عمدتا برای
آموزش رایگان و همگانی مبارزه می کرد.

با توجه به اتهاماتی که به او زده می شود، هم
چنین با با توجه به شرایط زندان، اسماعیل عبدی



چندین بار در زندان در اعتراض به شرایط زندان و
برای آزاد شدن، متوسل به اعتصاب غذا شده است.

ما سازمان های سندیکایی:

با تمام قوا از خواست های او حمایت می کنیم.
در نتیجـه خواهـان آزادی بـدون قیـد و شـرط و
فـوری و هـم چنیـن لغـو همـه محکـومیت هـا او

هستیم؛
اعمال سرکوبگرایانه و اذیت و آزارهای علیه
معلمان، سندیکالیست ها، فعالین مدافع حقوق
کارگران و حقوق بشر، و هنرمندان در ایران را

محکوم می کنیم؛
خواهان لغو همه محکومیت های غیرعادلانه و خلاف
آزادی های و حقوق بنیادی هستیم. هم چنین در
دوران اپیدمی خواهان آزادی بدون قید و شرط و
فوری همه سندیکالیست ها و فعالین مدافع حقوق
کـارگران زنـدانی شـده بـه خـاطر فعـالیت هـای

سندیکایی اشان هستیم؛
از رژیم ایران می خواهیم که به پیمان های
بین المللی که دولت ایران امضا کرده، از
جمله حق ایجاد تشکل های مستقل، حق برگزاری
تجمعات، حق اعتصاب، و حق قراردادهای جمعی،

احترام بگذارد.
سلام های محترمانه ما را بپذیرید.

 

کنفدراسیون فرانسوی دموکراتیکِ کار
(س اف دِ تِ)

کنفدراسیون عمومی کار (س ژِ تِ)



فدراسیون سندیکائی متحد (اِف اِس او
– فرهنگیان)

اتحــادیه ســندیکائی بــرای همبســتگی
(سولیدر)

ــتقل ــندیکاهای مس ــی س ــادیه مل اتح
(اونسا)

 
 رونوشت به:

آقای حسن روحانی، رئیس جمهور

آقای ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه

آقای محسن حاج میرزایی، وزیر آموزش و پرورش

سفیر ایران در پاریس

گـزارش گـزارشگر ویـژهی سازمـان
ملـل دربـارهی وضـع حقـوق بشـر در

ایران 
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جاید رحمانی گزارشگر ویژهی سازمان ملل متحد
 

در ایـن گـزارش، جاویـد رحمـانی، گـزارشگر ویـژهی
سازمان ملل دربارهی حقوق بشر در جمهوری اسلامی
ایـران، نگرانیهـای خـود را در نقـض ایـن حقـوق در
ایـران ابـراز مـیدارد. او بـه شـرح مشاهـدات خـود
میپرادزد و توصیههایی را نیز برای بهبود وضع حقوق

بشر در ایران ارائه میدهد.
 

برای خوانش متن پی دی اف گزارش به فارسی اینجا کلیک کنید
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